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Pani Carmanovi osvobozena

Paní l''lorene(! ('iirnanová jl
se Míiieolu I I oznamuje by-J- a

osvobozenu v sobotu minulého

týdne když porota rozhodla ží-

nění dost alek důkazů pro obvině
ní že dopustila sc vraždy na paní
Louise Líiíleyové l'yl to již dru-b-

soud V prvním přelíčení po
rotu nemohla se shodnout i Jedn i

hodina uvažování porotě stačila
Paní Paílcyová jak jo známo by
la zastřelena ranou z revolveru
skrze okna úřadovny Dr ('arina
na ve Vecporl večer dne '() červ-

nu minulého roku Paní Ibiílcyo-v-

přišla k jmenovanému lékaři
nu poradu v záležitostí své jn mo

cí Veřejný žalobce snažil se ib

kázatí že nerozumná a bcpod
statná žárlivost paní Carmaiiové
svedla ji k zločinu 1'vlo dokázá

Vétrní boue na Jihu
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pirtUiiiy byly v čtvrtek
minuliio tyMne vítniýtiií bouře
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MARIE VOTYPKA

80UTH DEND IND

Wilfton jedni opatrní v láležito
ti LuxitanXe

IV rozhovoru n presídentein
Wilsuicui jeho wkreliř Tumul-

ty prohlásil v sobolu minulého tý-

dne v záležitosti potopení uniku

('niuirdovy linie lusítaiiíii nénn-eko-

ponorkou lásledující "J'ie-sídeli- t

Wílsoii cítí vážnost sítuuce
a uvažuje opatrné u chladnokrev-

ně o pru větu směru jakým v tělo
záležitost i bude pokračováno —

1'ťesídeut dobře ví co přeje si Jid

této země a bude jednali odhodla-

né právě tak jako rázné" Vládní

úíedníej konali několik konfVren
cí v této záležitosti a uvážili ve-

škerá fakta jak došla kabelem

Sekretář války íjarríson odložil

cistu kterou zamýšlel vykonali
do Alabamy Jud Spojených Stá
tu přijal velice chladnokrevné

zprávy o potopení lodí a zničení
velkého množství životu Ameri-

čanů líílý dum a odbor stáhl in:-byl-

zaplaveny depešemi žádají-
cími zakročení a také státnicí a

občané nepřišli aby žádali rázné

zajištění piáv amerických obča-

nů Kongresiiík (jurdiier který
je jedním z hlavních pracovníků
pro velkou armádu a pro rozšíře-

ní válečného loďst va byl jediným
návštěvníkem tobolo druhu V so-

botu president jako obyčejné hrál

V tt í víiiic XlnVla na majetku o

'buduji- - kc na iptOOW líoiiřc v

MÍhhÍhmjijú iJojh ováenu byhi ml-jiý- ii

dihlóm který tu na mno-liýc-

Jiííhticb jiúHobiiiy byly tu
Jíi' značné ákoily

Odhad T)řítí úrodv měníce

Dopt 10

i Scott-Oma- ha Tent

Stany jdachtová stínidla
í puéky vůbec vile co sc hotoví

I II a Harney Str
[ Pomozte nám vzrůstat!

:~:h~:~k-m~m~m~- m

and Awning Co

jiokryvky vysuté dachty bou- -

z plátna (eanvasu

OMAHA NEB

42-'í-

v KanHau

J)eet okieHii v KiuiMUHii tohoto

roku imelo více jak 00000 ukríi

jiHi iiicí každý a luá m za to

hkliiJí vélAÍ úrodu IctoKiiílio roku
jn-žl- i celé Máty jiné kde pScnícc

ni v bojni'-- niííe pěstuje V Ki:mo

okrcmi kde phciiíci vede m: nej-

lépe letoíinílio roku otieto bylo
tímto obilím 2H7(H)ii akru a bii

di- - li jenom trochu příznivé po
1 eUKÍ hklídí k! tu nejméně- !000
(

000 biislii Tobolo roku Hlav oné

vil v Kalinami je vňeoheciič dobrý

i Joseph Bliss & Sou Co j
komlslonářl živým dobytkem

Vnpoktiiiri pnMleJ Kydílé ypnjcnl
SOUTH OMAHA NEBR

utvořili dobrovolnou policií kUs-r- k

pokusí se toto íldéní lupičské
bandy obmezítí

Odsouzení dělnického vCidce

dobu Jí LawHoii dělnický vini-

ce a éeo rudy spoj"
nýeb borníkfi v Americe byl jak
se z Trinidad 'olo oznamuje
usvědči li vraždy prvního stupně
i mIsoiii li do vézeiií na doživotí
soudeem líílleycrem Lawson po
díli-- l si na odboji proti strážcům
dolu H při boji v dělnickém tábo-

re v líiullow vedl horníky leden
ze strážen jak je známo byl U

smrcen Juwmoii nebyl mvédécn
z vraždy tohoto strážce ale soud-

ce učinil svůj rozsudek nu zákla-

dě theoric ž'- -

byl viidcein stáv-káři-
í

a jako takový byl za jejich
jednání zodpověděn Orgaiiísovu
ní dělníci prohlašují že budou

sláli při Imwsoriovi n zadali o no-

vý soud faiwson nalézá se na

svobodě pod zárukou ifJHXKl

K bojům v Mexiku

(Jcncrúl Villa zahájil lyto dny
fensivu proti generálu Obrego-nov- i

veliteli 'iirriiiizovýeh vojsk
v snaze zarazili jeho postůj smě-

lém severním Očekává se že co

nejdříve strhni' se bitva kterou
rozhodne se o kontrole středního
Mexika Villa shromáždil tu znač-

nou armádu a s touto pokusí se

zdrtitj Obregona V předběžných
bojích podařilo se před voj um Vil-lový-

zahnuti Obrcgonovy před

voje v lcon jež leží nu železnic

jižně od Aguascalientes k Ira-(plat-

Strhly se boje velice prud-

ké a ( 'arraiizova armádu ztratila

s(K) lidí Villa udal svoji ztrátu

na 1 10 lidí líéhem posledních
šesti týdnů operovaly soupeřící ar

mády v okolí Ira'uato Obrego-nov- a

ofensivní kampaň byla za-

hájena v těchto místech a zprávy
Vera ('ruz hlavního sídla Car-runzov-

y

vlády udaly že postup
veden byl směrem severním k

Aguascalientes kde Villa shro- -

inázdil velkou armádu po poráž
ce ii ('elaya Pro tuto příéinu má

se za to že oba generálové ehy

Klají se svésti rozhodnou bitvu a

znalci poměrů soudí že dosavad-

ní výhody jsou na struně Villy

který po své porážce se vzpama-tovu- l

již úplně Státnímu odbo

ru ve Washingtone bylo oznáme-

no zřízení stanice pro bezdrátnou

telegrafii v Diirango jejíž pro
střednici vím bude možno lépe je j

iiiťniiiiovati o vývoji události v

Mexiku 1'oměry ve státě 1'uehu-c-

jsou jak se oznamuje normál

ni Také z územích kontrolova-

ných Carranzou byla pole osela

aby předešlo se hladu Soudce

Duval West zvláštní vyslanec

presidenta YYilsona do Mexika

nřibvl tvto dnv do Vera ('ruz a

vrátí se brzv do Washingtonu
kde podá zprávy o poměrech

'

Mexiku presidentu Wilsonovi

sekretáři lirvanovi Soudce West

prodléval v Meviko Městě po ně

HULSE Sc RIEPEN
10 a Joiioh ul

Fohrobníci a Balsamovači
Vckori tiaiíii ohnlutia jnut rvú tííily a Mpolnliliva Eakve
za porafirnft levné ceny Za UHjiokijoiií rucímo Ncopomeňto místo —15f

a nailcjc na rcKoniiii unxiu ia-b- -

stoii)ají Když loňského roku

sklízela w příčnice bylo mnoho

laniiúiu kteří prodávali za Q)

eentu busl ale při zvýřleiiých
letošního roku utrží se za

UaiiKaskou příčnici nejméně $111')

000000

Přípravy k velké bitvé v Mexiku

1'řÍMtí velká bitva v Mexiku

utrhne se nepochybné v okolí mí-

sta Toreonu mezi generály Villoii

it Obregonem Vlila jak se o

znamuji-
- shromáždil v téelito mí

sti-e- '10000 vojáku aby zastavil

postup generála Obregona od Iru-quat-

Villa k této důležité bit-

vé shromažďuje všechny posád-

ky z mést ve středním a severním

Mexiku která kontroluje Sou

časné irerierál 1'alal'ox asi s ID- -

no že paní Cariiiíinová nečinila u

místiti dictagraf v úřadovně své
I 'i i lí VI''no manzeia anv inonia zveueii co

s ženami které k němu firieházc

ly za účelem lékarski' porady
mluví Paní Carmanová od

Ividila že je nevinnou a že

neměla žádného podílu na vraždě
Pdíilosl tato vyvolala své doby
velké vzrušení a o záhadní tento

případ vraždv jevil se no čilých

Spojených Státech vdký zájem

Opětná výstraha cestujícím přet
moře

7 New Yorku dochází zpráva
že asi pčlíidvdcct osob které mě

ly v úmyslu po americkém parní
ku Philadelphii! vykonali cestu do

Kvropy odložilo cesiu následkem

potopení Lusitanie Asi 400 cesiu

jíech na cestu se vypravilo Když

poukázáno bylo jim na nebezpečí

pluvby na moři ukázali na vlaj
ku hvčzd a pruhů na palubě V

kruzích amerických vývozců pa-

noval v posledních dnech znaénv

neklid který byl ještě zvýšen

když objevily sc znovu ve vel

kých denních listech varovné o

hláškv německého vyslanectví V

ohláškách těchto cestující byli va

rovinu aiiy nepoužívali k plavné
anglických lodí Z této ohlášky sc

soudí že německá vláda má v i'f

myslu pokračovali v nájezdech

proti obchodním a osobním lodím

anglickým a francouzským Do

New Yorku došel seznam zachrá

něných trosečníků lodi Lusitanie

1'řadovna Cunardovy společnosti

byla zaplavenu dotazy příbuzných
lidí kteří nu lodi Iiisitunie se vy-

pravili k evropským břehům' —

Přáli si zvěděli něco o jejich osu-

du Nu AVnll Streetu jak posled-

ní zprávy oznamují zavládly také

pravidelné poměry

Indiánská skladiště

ludiunska sklaitiste v inuac a

New Yorku uzavřena budou dm

'il května a následkem toho indi

ánské skladiště v Chicagu bud

nyní zásobovali mnohem vetší ř-

ízená než před tím Cato Se lis ko

misař pro indiánské záležitosti

prohlásil ze zuiicny počet zaincsl- -

nuncii indiánského skladiště v

maze přeložen byl do Chicaga —

Někteří přeloženi byli do St

Louis a jiní do Sun Kraucisku

Ca! Počínaje 1 červnem ve Spo

jeiiýeh Státech nalézat i se budou

jenom tři skladiště indiánská a si

ee v Chicagu Sau praneisku n

"I Louis Uozhoduiiti o uzavřeni

indiánských skladišť v Oiuae a

Neu Yorku bylo přičiním ostrých

protestů z těchto měst Obchodní

'druženi jmenovaných měst obra

libí s do Washintjtouu se žádostí

abv indiánská skladiště hvht n

Přidružte se k Chicagským Čechům v jejich zvláštním

vlaku na výstavy v Kalifornii

] Tento vlúítiii vlak vyjedí! í 'liii-a-- i v nobotii 12 červím IÍ)I5 do

iiinnliy iíiicdi! v wnlěli tarvnn vo dvanáct hodin v polodai) JhLo
" vlioHé váni iliilniřili no v Omuo k teto KimlfiřnoHtí vo zvláštním

luku který vy judo "Urnou" nadriií v 4:00 hod odnolndne

('cntnpiN uhrnujícl imtávkv nit nejnjíiiiiivř jSíoh místech byl za-- i

ťicii Mezi téinilo znst dvkami budou ony v hovením Salt Lnke City
Hn llernundino UivoiHido Lim Aii)'cles Hun Diuo — n jeho 1'urinmu
Kaliťorn vyntavoii Hun Hurbiira Dol Monto Bi(í Treo — blío Santa
tu Hun KrmirÍHko u ranamaJ 'icif ická meíiiirodiií vKtava

("'(cílní druhou tohoto zvliiiítnílio vlaku vyjíždějícího z Omany budu

Union IPacific
' Chladná dráha na obd výstavy

liiííhu tuto ma dvojitá trutú vyplněné prachu {irontyin flUoimaao

vvin ntérkeni u i hrúnénň siiiiiijřiiiiiini elektrickými ' block '
bozpixínont

nimi Mihnuly -- - vesmet uloažict ro poteňeiií a pohodlí žclciiiíuíinu

ZiiíiiiHo s iilúiiovaiiíin (tvého lctu nyní posláním i pro " Californiu
nud lim ICxposition " luiíď'ku a jilcpt&iiím ne o dalřií ]iouauúoí v zá-

jmu líto HpolcčnoNti ve zvlÚNtnim vlaku

golť a žádná schůze kabinetu se

nekonala ačkoliv mělo se za to že

konali se bude Všechny informa-

ce o rozsahu katastrofy a jmeno-

vitě o osudu Američanů a pomoc-n- é

práci byly podány do l'íh'ho
domu tak brzy jak došly Vysla-

nce (Jerard v lierlíně byl požádán

aby získal zprávu od německé vlá-

dy Vyslance I'age v Londýně byl

požádán aby získal zprávy tro-

sečníků Dotazy byly poslány do

ít)iieeiisloiViiii a Londýna eo vy-

konáno bylo ve prospěch postiže-

ných Američanů Právní rádce
státního odboru Lansing prohlá-
sil že vláda naše prozatím o za-

mýšlených krocích má v úmyslu
zachovat i přísné mlčení Anglické
chovúvuli přísiii'- - mlčení Anglické

vyslanectví rovněž v této věci

mnoho nemluví Německé vysla-

nectví jenom prohlásilo že cestu-

jícím na Lusitunii poslána byla

výstraha v pravý éas Nebyla-l- i

na Liisitami děla vláda německá

prý nebyla informována o jich od

stranění Vláda německá prý mě

la spolehlivé informace že parník
vezl zbraně a střelivo President

Wilson sleduje všechny po-

drobnosti tohoto případu a při-

pravuje se k veřejnému projevu
v tělo záležitosti

Hlaiy německého tisku o potope-

ní Lusitanie

Chicagský německý časopis II

linois Staats eitung mluvě o po-

topení Lusitanie prohlašuje "Ne-

bojíme se žádných vážných kom-plika-

mezi naší vládou a Němé

ckein ježto naše vláda od poěát
ku války počínala si zbaběle" ---

Wcihikční článek tohoto časopisu

praví že Američani' kteří usnu'
i i i "IMtl fltl I 111 (111 IMII I

zdáni že spojili sc s anglickým1

zájmy proti německým tmy

německy list chicagský Chicagu-

'ém

'
OOO Zapatisty postupuji! směrem

severním od Mexiko Města a bu-

de snažiti se přeříznout i komuni-

kaci generála Obrcgona s Vera

( ruz Zprávy docházející z Me-xik- a

nasvědčují tomu že armá-

dy Villovy i Oarranzovy jsou ny-

ní velmi činné ('arranza prolila

suje že má nyní k disposici dva-

kráte tolik vojska co Villa a pro-

jevil naději že brzy podaří se mu

zlomit i iiiiH-
-

bývalého svého spo-

jence úplné V Mexiko- - Městě

dle zpráv došlých do Washingto-

nu jxnněry se mnoho nezlepšily

a nakažlivé in moce nepřestaly tu

řádit i

Lupiči venkovních obchodů

v Kansasu

{ota lupičů která je opalte
na dobrými automobily do kte

rých naložili muže zboží za tisí

cc dollaru operuje v některých

krajinách Kansasu a policie ve

VV S BASIIMGER

G P A

Union Pacific Railroad Co

OMAHA NEB

Rectální nemoci — vyléčeny
Mírné oMfov&nl ktoré léíl plitfil zlatou tilu uubo jiné reot&lnl nemoci

Ixa UkHř-kíh- o íukroJent Ž&dný chloroform ctér ani jiuy prontredek ui-vat- i

ieuiiván VylAímit íajiitíno v každém případó který jest přijat pro
a táil né vuit dokud nemoc imodojd PUt pro knihu o lloctálnloh

litOliucticU don v liilml Dr B E TABBY 240 Bet Bld OMAHA KUB

kolik týdnu (Icncrální kousni "' I Tense praví Anglie samot

Sdlman klen diíve delší dohu je zodpovědná za ztráty životů

dlel ve Vera ('ruz nalézá se nyní i' žt vedla Američany k smrti

ve Washiugtoně aby seznánu! H e ki'" přítomnost
vládu naši s poměry jake znvtá-- 1

DikI- ehi jlniti loď" Ahcnd !W

dly v Carraiizově hlavním sídle l"vi : " AntrUe smála sc tak zvu

lak Silliuanovi tuk i soudci " pupínvé blokádé " Příšer

Westovi dostalo sc ve Vera (Vu H'sl tohoto žertu na účet nuglické

okázalého iíiiti l Cariuiiv a "ilmiiality b-- nvni nu dně imu"

PftES POLOVICI NAÓI RESEUVNÍ AHMÁDY

j bo úředníků

ZDE VIDÍME

r r"v I IliNv In il
"Ní-

in i m nn _V
v " Ml I I II — "Hl

venkovských osadách není schop

na jejich řáděni učinili přítrž
V posledních desíti měsících jak
tu Klhudujc lupiči tito přinvo

jdi si m #lot'0000 boží a boto

výeh pinč S ukrudeiiým íhu

im vždy podaří m jim prchnou

ti luk opatrně že nezanechají u

!lou íádnýeii utop ? tyto
krádeže jsou páchány jedinou
dobru ttorgattUovtUtou rotou lupié

skoti dá e MiudiU i toho že kra

♦leže prováděny jsou utejuým tii
oImií !'♦ ponU-dn- i dva městce

nebylo innobii kládei
%i!nvlt dtitit Ale nul opětně

wntimují wi ríuiiých iiiU hu
kŽc Autoniohlt kterým lopot
lboii ukradené Vidét

bjl jenom dvktat' le p'pnuviii
jaku liovv ěeiný automohd ioě

liě fcil uúék4 rot Utti pe

ny tou V mmyen hichivcji

kdf jMiiUetjid ♦Hbrani je md"li
teěmu upi't pi t WA l klilcíi

pw'io)i k Kpitlilě 4 lo jHkoUii
v IliUUiti Itl liieiU HetltlUě pO

kUduy b) pn-l-
- ili túhh imi

pivkMHit( l d "HiU I kr4

♦Iritii ll h ♦di loklV V kJ
Ahn IlieH likdeM bvbt #biii

r-- ♦) iU ♦l" N kat

4kČMI V ítkovi IU'l!ě4 !!'
h vrlktMi t dii'' ni
jwJtetJiii ♦N'hrlUMi S ekiř

tarify riddi(4 Ířiu4ři
MH iHUjt mtoh ikoJ itl
Mila}tviiúm IwpiA OUídnhl

Dr V Auyž
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